



MORE LIGHT

## Kennzahlen für die ersten neun Monate 2019/2018

in Mio Euro	Jan. – Sept. 2019	Jan. – Sept. 2018	Veränderung in %	Juli – Sept. 2019	Juli – Sept. 2018	Veränderung in %
<b>Umsatz (extern)</b>	<b>595,7</b>	<b>593,4</b>	<b>0,4</b>	<b>212,7</b>	<b>208,7</b>	<b>1,9</b>
Light & Optics	250,8	246,6	1,7	88,1	83,3	5,8
Light & Production	170,9	140,1	22,0	59,5	63,4	- 6,2
Light & Safety	75,1	83,3	- 9,8	26,7	21,5	24,5
VINCORION	96,8	121,6	- 20,4	37,8	40,0	- 5,5
Sonstige <sup>1</sup>	2,2	1,8		0,5	0,5	
<b>EBITDA</b>	<b>91,4</b>	<b>89,0</b>	<b>2,7</b>	<b>37,4</b>	<b>32,8</b>	<b>14,2</b>
Light & Optics	49,5	55,2	- 10,5	17,4	19,9	- 12,3
Light & Production	19,2	14,3	33,7	7,2	7,6	- 5,1
Light & Safety	11,9	11,0	7,9	5,4	1,6	228,9
VINCORION	10,6	14,4	- 26,4	6,1	5,7	6,9
Sonstige <sup>1</sup>	0,3	- 5,9		1,3	- 2,1	
<b>EBITDA-Marge</b>	<b>15,3%</b>	<b>15,0%</b>		<b>17,6%</b>	<b>15,7%</b>	
Light & Optics	19,6%	22,2%		19,7%	23,7%	
Light & Production	11,2%	10,2%		12,1%	12,0%	
Light & Safety	15,9%	13,3%		20,1%	7,6%	
VINCORION	10,9%	11,8%		16,1%	14,3%	
<b>EBIT</b>	<b>58,1</b>	<b>66,7</b>	<b>- 13,0</b>	<b>25,9</b>	<b>23,9</b>	<b>8,1</b>
<b>EBIT-Marge</b>	<b>9,7%</b>	<b>11,2%</b>		<b>12,2%</b>	<b>11,5%</b>	
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>44,3</b>	<b>53,7</b>	<b>- 17,5</b>	<b>20,1</b>	<b>20,4</b>	<b>- 1,4</b>
<b>Ergebnis je Aktie in Euro</b>	<b>0,77</b>	<b>0,94</b>	<b>- 18,0</b>	<b>0,35</b>	<b>0,36</b>	<b>- 1,9</b>
<b>Free Cashflow</b>	<b>7,3</b>	<b>57,2</b>	<b>- 87,2</b>	<b>21,9</b>	<b>28,4</b>	<b>- 22,7</b>
<b>Auftragseingang (extern)</b>	<b>574,9</b>	<b>588,4</b>	<b>- 2,3</b>	<b>182,4</b>	<b>191,2</b>	<b>- 4,6</b>
Light & Optics	233,0	264,5	- 11,9	80,1	85,2	- 6,1
Light & Production	158,7	138,4	14,6	45,6	46,4	- 1,6
Light & Safety	72,2	73,8	- 2,1	21,6	25,6	- 15,6
VINCORION	108,0	109,8	- 1,7	34,2	33,4	2,4
Sonstige <sup>1</sup>	2,9	1,8		0,8	0,5	

	30. Sept. 2019	31. Dez. 2018	30. Sept. 2018
<b>Auftragsbestand (extern, in Mio Euro)</b>	<b>491,2</b>	<b>521,5</b>	<b>480,9</b>
Light & Optics	154,0	180,6	142,7
Light & Production	100,6	112,5	119,8
Light & Safety	67,2	69,5	56,4
VINCORION	168,7	158,9	162,0
Sonstige <sup>1</sup>	0,7	0	0
<b>Kontrakte (in Mio Euro)</b>	<b>52,2</b>	<b>62,5</b>	<b>78,0</b>
<b>Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)</b>	<b>4.126</b>	<b>4.043</b>	<b>3.984</b>
Light & Optics	1.404	1.368	1.342
Light & Production	1.100	1.055	1.034
Light & Safety	488	472	466
VINCORION	812	790	791
Sonstige <sup>1</sup>	322	358	351

<sup>1</sup> In den Angaben Sonstige sind Corporate Center (Holding, Shared Services, Immobilien) und Konsolidierung enthalten.

Es wird darauf hingewiesen, dass in den vorliegenden Zahlen Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch genau ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben) auftreten können. Jena, 12. November 2019